
Betriebsführung im Auftrag der
Kärnten Bus GmbH:

Gültig ab 11.07.2022   Fahrplanänderungen vorbehalten 

5114

Kursnummern 101 103 105 111 119 121 123 125 127 129 133 135 141 143 145 147* 107* 149* 109* 151* 113* 147* 107* 149* 109* 151* 113*

Beschränkung    

Außerfragant Hotel Fraganter Wirt  7:05

Kleindorf Bundesstraße 7:06

Flattach Bundesstraße 7:07

Raggaschlucht 7:08

Söbriach Bundesstraße 7:10

Semslach Bundesstraße  7:11

Raufen 7:12

Obervellach Mittelschule  7:13

5108 von Spittal 7:11 9:28 11:28 13:28 14:28 15:28 17:28 19:28 11:28 13:28 15:28 11:28 13:28 15:28

5108 von Winklern 7:15 9:28 11:28 13:37 14:37 15:37 17:28 19:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28

Obervellach Seilbahnplatz 6:10 7:20 9:28 11:28 13:00 13:40 14:40 15:40 17:28 19:28 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30

Obervellach Feuerwehrhaus 6:11 7:21 9:29 11:29 13:01 13:41 15:41 17:29 19:29 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31

Lassach b.Obervellach Schattseite 6:15 7:25 9:33 11:33 13:05 13:45 15:45 17:33 19:33 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35

Lassach b.Obervellach Sonnseite 6:16 7:26 9:34 11:34 13:06 13:46 15:46 17:34 19:34 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36

Mallnitz Rabisch Bundesstraße 6:19 7:29 9:37 11:37 13:09 13:49 15:49 17:37 19:37 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39

Dösental Abzw 6:21 7:31 9:39 11:39 13:11 13:51 15:51 17:39 19:39 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41

Mallnitz‐Obervellach Bahnhof an 6:22 7:32 9:40 11:40 13:12 13:52

◖14:41

◖14:45

◖14:46

◖14:49

◖14:51

◖14:52 15:52 17:40 19:40 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42

ÖBB nach Klagenfurt 6:50 7:56 9:56 11:56 13:56 13:56 15:56 17:56 19:56 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56

ÖBB nach Salzburg 8:04 10:04 12:04 14:04 14:04 16:04 18:04 20:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04

Mallnitz‐Obervellach Bahnhof ab 6:22 7:32 9:40 11:40 12:10 13:12 13:52 14:10 15:52 16:10 17:40 18:10 19:40

Mallnitz Gemeindeamt | | 9:41 | | 13:13 | | | | | | 19:41

Mallnitz Ort 6:23 7:33 9:41 11:41 12:11 13:13 13:53 14:11 15:53 16:11 17:41 18:11 19:41

Mallnitz Alber 6:24 7:34 9:42 11:42 12:12 13:14 13:54 14:12 15:54 16:12 17:42 18:12 19:42

Mallnitz Billa 6:25 7:35 9:43 11:43 12:13 13:15 13:55 14:13 15:55 16:13 17:43 18:13 19:43

Mallnitz Dorreckheimbrücke 6:26 7:36 9:44 11:44 12:14 13:16 14:14 16:14 17:44 18:14 19:44

Mallnitz Personalhäuser 6:27 7:37 9:45 11:45 12:15 13:17 14:15

◖14:52

|

◖14:53

◖14:54

◖14:55

◖14:56

◖14:57 16:15 17:45 18:15 19:45

Montag ‐ Freitag, wenn Schultag in Ktn

◖ Haltestelle nur zum Austieg 

Än
de

ru
ng
en

, S
at
z‐
 u
nd

 D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
be

ha
lte

n.

Sonntag

Obervellach‐Mallnitz

Montag ‐ Freitag Samstag

*  Bedienung erfolgt durch die Österreichische Postbus AG 



Betriebsführung im Auftrag der
Kärnten Bus GmbH:

Gültig ab 11.07.2022   Fahrplanänderungen vorbehalten 

5114

Kursnummern 100 106 114 122 124 126 128 130 134 138 142 146 148 150* 102* 152* 104* 154* 108* 150* 102* 152* 104* 154* 108*

Beschränkung  

Mallnitz Personalhäuser 6:30 7:45 9:46 11:46 12:16 13:18 14:16 16:16 17:46 18:16 19:46

Mallnitz Dorreckheimbrücke 6:31 7:46 9:47 11:47 12:17 13:19 14:17 16:17 17:47 18:17 19:47

Mallnitz Billa 6:32 7:47 9:48 11:48 12:18 13:20 13:56 14:18 15:56 16:18 17:48 18:18 19:48

Mallnitz Alber 6:33 7:48 9:49 11:49 12:19 13:21 13:57 14:19 15:57 16:19 17:49 18:19 19:49

Mallnitz Ort 6:34 7:49 9:50 11:50 12:20 13:22 13:58 14:20 15:58 16:20 17:50 18:20 19:50

Mallnitz Gemeindeamt | | | | 12:20 | | | |||||

Mallnitz‐Obervellach Bahnhof an 6:35 7:50 9:51 11:51 12:21 13:23 13:59 14:21 15:59 16:21 17:51 18:21 19:51

ÖBB nach Klagenfurt 6:50 7:56 9:56 11:56 13:56 17:56 19:56

ÖBB nach Salzburg 8:04 10:04 12:04 14:04 14:04 16:04 18:04 20:04

Mallnitz‐Obervellach Bahnhof ab 6:45 8:10 10:10 12:21 13:23 14:21 16:21 18:21 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18

Dösental Abzw 6:46 8:11 10:11 12:22 13:24 14:22 16:22 18:22 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19

Mallnitz Rabisch Bundesstraße 6:47 8:13 10:13 12:24 13:26 14:24 16:24 18:24 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21

Lassach b.Obervellach Sonnseite 6:50 8:16 10:16 12:27 13:29 14:27 16:27 18:27 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24

Lassach b.Obervellach Schattseite 6:51 8:17 10:17 12:28 13:30 14:28 16:28 18:28 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25

Obervellach Feuerwehrhaus 6:54 8:20 10:20 12:31 13:33 14:31 16:31 18:31 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29

Obervellach Seilbahnplatz 6:55 8:21 10:21 12:32 13:34 14:32 16:32 18:32 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30

5108 nach Spittal  7:19 8:32 12:41 13:41 14:41 16:41 16:32 16:32

5108 nach Winklern 7:11 8:32 10:32 12:32 14:32 14:32 16:32 18:32 8:32 10:32 12:32 14:32 18:32 8:32 10:32 12:32 14:32 18:32

 Montag ‐ Freitag, wenn Schultag in Ktn

◖ Haltestelle nur zum Austieg 

Montag ‐ Freitag Samstag Sonntag

Än
de

ru
ng
en

, S
at
z‐
 u
nd

 D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
be

ha
lte

n.

Mallnitz‐Obervellach

*  Bedienung erfolgt durch die Österreichische Postbus AG 




